Він робить публічну заяву про повну підтримку програми М. Драгоманова й починає її активно пропагувати. Як член московського гуртка «Українська громадка» він збирає кошти на видання творів М. Драгоманова [Гурницький 1980, 18–21]. За словами А. Кримського, М. Драгоманов завжди був для нього «незабутнім вчителем».

8 (20) червня 1895 року Михайло Драгоманов раптово помер від хвороби серця в Софії. Леся Українка в той час гостювала у нього, і, як пише в листі до батька, «ми всі немов без голови» [Леся Українка 1978а, 307]. Глибоко схвилювала ця звістка й Агатангела Юхимовича. У листі до М.

І за цей час встиг відвідати Павла Житецького та Старицьких. Останні йому повідомили, що Косачі вранці виїхали з Києва. Також розповіли, що Леся Українка після повернення з Мінська, де була біля вмираючого товариша (Сергій Мержинський помер 3(16) березня 1901 року), поїхала до Карпат, де й досі перебуває. Але несподівано з'явилася сама пані Лариса Косач. Виявилось, що вона не встигла відбутися вранці й зайшла ще раз до Старицьких. Кримського вразило, що вона привітала його дуже байдуже. І тут з'ясувалося, що Агатангел Юхимович не відповів на кілька її листів, і вона вважає це дуже нечемним.